CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  Informações sobre a possibilidade de otimização do
serviço de limpeza de fossa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando  a  resposta  ao  Requerimento  71/2025,
informando que não havia menção de uma ação do tipo no Plano de
Contratação Anual (PCA) da Secretaria de Obras, realizado em 2024,
consequentemente, não havendo orçamento destinado para tal.

Considerando que o município possui apenas um caminhão
para Limpeza de fossas. E que no município há cerca de 70 loteamentos
irregulares,  7  desses loteamentos são atendidos com rede pública  e
cerca de 4830 residências não tem esgotamento sanitário.

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto
regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao
Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe
o que segue:

1- É possível incluir no  Plano de Contratação Anual (PCA)
para o ano de 2026 a contratação de serviço de limpeza de fossa para
os  períodos  em que  o  caminhão  esteja  quebrado  ou  haja  demanda
excessiva pelo serviço?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de julho de 2025.

Catiane Fonseca

Vereadora – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003200340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-01T09:57:51-0300